
  

                                                    Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 

0332/471213 C.F.:80017280126 - 

Codice Univoco: UFQ0IF 
sito Web: www.icbisuschio.edu.it 

                                          e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it  

                                                                              PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Prot.digitale Bisuschio 15/02/2023 

 
Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 56/2017 “Nuovo Codice degli appalti”, art. 36 
comma 2 lettera a) per acquisto di dizionari di tedesco. 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D del 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; VISTA la legge 7 agosto 
1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  
VISTO il D. Lvo n. 56/2017 art. 36 comma 2 lettera a);  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il P.A 2023  approvato dal C.I. in data 9/02/2023 delibera n. 71 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/06/2022, con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa 
(POF) 2022/23;  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento della seguente fornitura: n. 5 dizionari di tedesco , 
come richiesto dalla docente di lingua tedesca;  
RITENUTO il servizio/fornitura coerente col Piano triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 
ATTESTATO che il costo complessivo massimo ammonta ad € 110,50;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
1. L’affidamento diretto della fornitura di n. 5 dizionari di  tedesco per un costo complessivo di € 110,50 totali (€ 26,00 
costo unitario, sconto del 15%) a Libreria La Feltrinelli srl di Varese, così come da preventivo prot.n. 635 del 15/02/2023; 
i dizionari saranno consegnati all’indirizzo dell’I.C. “Don Milani”  in  Via U.Foscolo, 13 Bisuschio;  
2. Di imputare la spesa massima prevista di € 110,50 all’aggregato A.3.1 – Funzionamento didattico – della gestione in 
conto competenza del programma annuale per l’esercizio 2023, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola;  
3. Di evidenziare il CIG n. Z2B39F2C9A  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  
4. Di informare la ditta aggiudicataria che: si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010;  
5. di richiedere l’emissione di fattura elettronica con le modalità di split paymanet previste dalla Legge di Stabilità per 
l’anno 2015, art. 1 comma 629 (Legge 190/2014) e il decreto MEF del 23/01/2015.  
6. Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Maineri. 
 

 Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Laura Maineri 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

		2023-02-15T14:06:02+0100
	LAURA MAINERI




